

Eesti Mesinike Liidu üldkoosoleku koosoleku protokoll nr.3

Toimumise aeg: Laupäeval, 22. märts 2014

Toimumise koht: Jäneda

Koosoleku algas kell 10.00

Osalejad:

Liikmed: 26 osalejat

Volitused: 17 liikmelt

Kokku hääletamas 43.

EML juhatuse esimees ütleb tervitussõnad ja avab koosoleku ning teeb ettepaneku valida koosoleku juhataja ja protokollija.

Koosoleku juhatajaks valitakse Aado Oherd

Protokollijateks valitakse Marianne Rosenfeld ja Liia Võõrmann-Leissoo

Aleksander Kilk teavitab, et 3-liikmelisest revisjonikomisjoni liikmetest on 2 liiget esitanud lahkumisavalduse EML_ist lahkumiseks, kuid ei esitanud lahkumisavaldust revisjonikomisjonist lahkumiseks. Lahkumisavalduse organisatsioonist lahkumiseks esitasid nad samal päeval, kui teostasid revisjoni ja koosoleku päevakord oli juba liikmetele saadetud. Seadus ei keela revisjonikomisjonis osalemast väljaspool organisatsiooni, kui liikmed seda soovivad.

Kohaletulnud avaldavad soovi, et päevakorda lisada esimese punktina revisjonikomisjoni koosseisu muudatus.

Hääletamine – kõik osalejad on poolt. Vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorra kinnitamine. Hääletamine – kõik osalejad on päevakorra poolt. Vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakord:

1. Revisjonikomisjoni koosseisu muudatustest.
2. 2013. aasta majandusaasta aruande arutamine ja kinnitamine
Majandusaasta tegevusaruande tutvustamine – juhatuse esimees A.Kilk
Finantsaruande tutvustamine – tegevjuht M.Rosenfeld
Revisjonikomisjoni akti tutvustamine (revisjonikomisjoni liige)
Küsimused juhatuse liikmetele ja tegevjuhile.
Majandusaasta aruande kinnitamine
3. Ülevaade liikmeskonnast ja liikmemaksude laekumistest – *tegevjuht M.Rosenfeld*
4. Integreeritud taimekaitse ilma pestitsiidideta – tutvustas loeng, *lektor Juhan Särgava, Mahetootja Saidafarm omanik, Põllumeeste Liidu president*

5. 2014.aasta tegevuskava ja eelarve tutvustamine – *Tegevjuht M.Rosenfeld*
6. EML põhikirja uue redaktsiooni arutelu ja kinnitamine – *tegevjuht. M.Rosenfeld*
7. EMLi arengukava 2015-2020 arutamine. Eesti mesindussektori arengukava vajalikkusest – *juhatuse esimees A.Kilk*
8. Mesilaste kaitse abinõudest taimekaitse valdkonnas. Ülevaade Põllumajandusministeeriumis toimunud ümarlaudade arutelust – *juhatuse esimees A.Kilk*
9. Taruinventari desinfitseerimise võimalustest
10. Karukahjude hüvitamisest - *juhatuse liige A.Sildnik*
11. Kohapeal algatatud küsimused

1. Revisjonikomisjoni koosseisu muudatustest.

Revisjonikomisjon on 3-liikmeline ja valitud juhatuse volituste ajaks ehk 2-aastaks. Juhatuse volitused lõppevad märts 2015. Revisjonikomisjoni kuuluvad Aado Oherd, Raigo Kebja ja Jaanus Tull.

Raigo Kebja ja Jaanus Tull esitasid avalduse EML-sit lahkumiseks revisjoni toimumise päeval ehk 04.märtsil 2014.aastal.

Arutelu: kas jätta revisjonikomisjon 3-liikmeliseks või muuta liikmete arvu. Kandidaatide esitamine.

Ainukeseks kandidaadiks esitati Ülo Lippa, kui eelneva revisjonikomisjoni liikme kogemusega.

Otsus: Arvata välja revisjonikomisjonist liikmed Raigo Kebja ja Jaanus Tull. Moodustada revisjonikomisjon 2-liikmelisena ja liikmeteks kinnitada Aado Oherd (jätkuvalt) ja Ülo Lippa juhatuse volituste ajaks.

Hääletus: kõik poolt, vastu- ja erapooletuid ei ole.

2. 2013. aasta majandusaasta aruande arutamine ja kinnitamine

Juhatuse esimees Aleksander Kilk tutvustab 2013. aasta tegevusi nii ettekandena kui power-point slaididel. (protokoll lisa nr.1)

Tegevjuht Marianne Rosenfeld tutvustab finantsaruannet. Põhjalikumalt selgitatakse just tulemiaruanne, kus lõppresultaadina on EML-il märkimisväärne kasum. See aga tulenes sellest, et raamatupidamise arvestuse meetodeid muudeti. Kui varasematel aastatel võeti PRIA-st laekunud rahad (MP - mesindusprogramm) arvele tuludena nende laekumise hetkel, aga kõik MP-ga seotud kulud aga arvestati kuludena nende tekkimise hetkel, siis selline arvestus vajas korrigeerimist, kuna tegemist ei olnud tekkepõhisusega. Nüüd on aruandes tulud-kulud kajastatud vastavalt tekkepõhisusele ja RTJ-10-le. See tähendab seda, et sellest perioodis tehtud kulud, mis pole veel PRIA-a kontrolli läbinud, ei ole veel tulemiaruaande põhiselt kulud, neid arvestatakse vaid bilansis ettemakstud kuludena ja samas nõudena PRIA-vastu. Selline oluline muudatus tõi aga kaasa asjaolu, et 2013.aasta tulem on väga positiivne. Tegelik tulem üldtegevusest oli ka väga hea, aga siiski väiksem. Üldtegevuse kasum 2013.aastal oli 6487 eurot. Majandusaasta aruandes on tulem välja toodud, arvestades mesindusprogrammi arvestusest tulenevaid muudatusi. Küsimusi ettekandjale ei olnud. (protokoll lisa nr.2).

Revisjonikomisjoni liige Aado Oherd loeb ette revisjonikomisjoni aruande (protokoll lisa nr.3).

Otsus: Kinnitada majandusaasta aruanne ja anda volitused selle allkirjastamiseks ja registrile esitamiseks. Revisjonikomisjoni aruanne võeti teadmiseks.

Hääletus: kõik poolt, vastu- ja erapooletuid ei ole.

3. Ülevaade liikmeskonnast ja liikmemaksude laekumistest

Tegevjuht Marianne Rosenfeld annab ülevaate liikmeskonnast ja liikmemaksude laekumisest. Vastupidiselt levinud juttudele, et EML-st lahkuvad liikmed, on tendents hoopis vastupidine. 2013. aastal liitus organisatsiooniga 84 inimest, lahkumisavalduse esitas 8 inimest ning seoses surmaga on kustutatud nimekirjas 6 inimest. 2014. aastal kuni koosolekuni on liitunud juba 31 inimest ja lahkumisavalduse esitanud 9 inimest ning seoses surmaga kustutatud 3 inimest nimekirjast. Koosoleku toimumise päeva seisuga on liikmeid 523.

Tegevjuht tutvustas liikmeid ka maakonniti, arvestades vanuselist ja soolist koosseisu. Sama info avalikustatakse ka aprillikuu "Mesinikus". (protokolli lisa nr. 4)

Tegevjuht annab ülevaate ka laekunud liikmemaksudest. 2013.aasta eest jäi võlgnevusse vaid 17 inimest. 3 inimest, kes liitusid aasta lõpul, nemad lähevad juba liikmemaksude tasumisega 2014.aasta arvestusse.

Info võetakse teatavaks.

4. Integreeritud taimekaitse ilma pestitsiidideta – tutvustas loeng

Koosoleku vahepalaks Juhan Särgava kaasahaarav ettekanne integreeritud taimekaitsest ilma pestitsiidideta. Juhan Särgava on tuntud mahe-põllumees ja Põllumeeste Liidu president. Samuti tegeleb ta koos oma abikaasaga ka mesinduses. EML kingib talle tänutäheks ettekande ja arutelu eest kaks uue disainiga EML-i "mesilastassi".

Elav arutelu ja küsimuste-vastuste voor. (Ettekanne power-pointis protokolli lisa nr.5)

5. 2014.aasta tegevuskava ja eelarve tutvustamine

Tegevjuht tutvustab 2014.aasta tegevuskava ja eelarve plaani. Kuna eelarve on 2014.aastaks väga pingeline ja hetkel negatiivne, siis tegevused valitakse välja väga hoolikalt. Endiselt otsitakse juurde erinevaid projektide taotluste võimalusi, kuid paljud rahastajad näevad EML-is vaid kutsealast organisatsiooni ja seega EML-i ei kvalifitseeru. Näiteks VÜF-i esitati taotlus arengukava koostamiseks, kuid see taotlus ei saanud vajaliku arvu hindamispunkte.

Tegevjuht selgitab ka tegevuskava põhimõtteid: Koolituskeskus tegutseb iseseisva osakonnana ja seetõttu on sellel eraldi tegevuskava, mille kinnitab kõigepealt Koolituskeskuse Nõukogu. Teine tegevuskava on EML-i üldtegevustele mõeldes ja selle koostab tegevjuht koostöös juhatusega. Tegevuskavas on välja toodud tegevused suunaga liikmetele. Kõik ülejäänud tegevused, mida EML-is tehakse (koostöö teiste organisatsioonidega, ametkondadega jne) on vastavalt vajadustele ja koostööprojektidele ning neid üksikasjalikult (kuupäevaliselt ja eelarvepõhiselt) välja tuua ei saa. (protokolli lisa nr. 6 ja 7.)

Küsimus – Maire Valtin

- 1) Kas oleks võimalik teavitada kõiki mesinikke, et nad annaksid infot surnud mesilaste kohta?

Vastus – M. Rosenfeld

Jah, seda on võimalik teha läbi e-maili listi. Saadan liikmetele R.Lainevoolu kodulehe lingi, kes neid andmeid juba 3-ndat aastat kogub.

Küsimus – Maire Valtin

- 1) Kas on võimalik, et EML ostaks sisse juristi teenust, et aidata mesinikke, kel on suurem mesilaste suremus?

Vastus – M.Rosenfeld

EML-il selliseid ressursse ei ole. Liikmemaks on 30.-eurot aastas ja see ei kata isegi ära organisatsiooni üldkulusid.

Info võetakse teadmiseks.

6. EML põhikirja uue redaktsiooni arutelu ja kinnitamine

Tegevjuht Marianne Rosenfeld, kes oli valitud ka põhikirja töögrupi juhiks, annab lühiülevaate töögrupi tööst.

Eha Metsallik palub sõna, et ette lugeda teda volitanud juhatuse liikme Lauri Kallaste eriarvamus (protokoll lisa nr. 8)

Eriti toob ta välja L.Kallaste sõnumi, et EML vajab oluliselt suuremat läbipaistvust, vähem tsensuuri, vähem isikukultust.

Tegevjuht annab kohalolijatele ülevaate, kuidas on toimunud liikmetega suhtlemine. Iga kuu 2-3 korda saadetakse liikmetele infot e-kirjadega, telefonikõnedele vastatakse olenemata kellaajast, õppe- ja teabepäevadel räägitakse EM-i tegevustest, lisaks ülevaade "Mesinikus". Tegevjuhina ei saa ta aru, kuidas veel enam suurendada läbipaistvust. Juhatuse aseesimees ei ole, vastupidiselt teistele juhatuse liikmetele, mitte kordagi tegevjuhilt isegi küsinud, millised on tegevjuhtimise probleemid, vajakajäämised või ettepanekud. Samuti meenutab tegevjuht koosolekul olijatele ka seda, kuidas toimus juhatuse esimene koosolek aprillikuus, kus L.Kallaste takistas päevakorra kinnitamist ja selle päevakorra kinnitamine venis lõpuks 2-tunniseks. Samuti on ta esitanud ka teistel koosolekutel kriitiseerivaid, aga mitte konstruktiivseid ettepanekuid EML-i tegevuste arendamiseks. Pidevalt jääb selline olukord, et kõik mõtted ja otsused, mis L.Kallastele ei meeldi, ei ole õiged või nõuetekohaselt vastu võetud.

M.Rosenfeld: "Kui Lauri Kallaste pidas silmas, et Kiik ja Rosenfeld põevad isikukultust ja on edevad, siis ta eksib. Kahjuks ongi see tavapärast nii, et inimesed, kes igapäevaselt tööd teevad, liikmetega suhtlevad, ongi rohkem nähtaval. See ei tule edevusest ega isikukultusest, vaid lihtsalt töö eripärast."

Maire Valtin teeb ettepaneku Lauri Kallaste juhatusest tagasi kutsuda, sest tema tegevus ja pikad eksitavad kirjad liikmetele takistavad EML-i tegevust.

Arutelu. Kuna juba aasta pärast on uued juhatuse valimised, siis arvatavakse, et esialgu pole seda mõtet teha.

Alustatakse põhikirja arutelu.

Tegevjuht selgitab, miks on vaja põhikirja muuta. Põhikirja vastuolulisus on juba aastaid välja toodud ka revisjonikomisjoni aktides ja selle mittermuutmine saab oluliseks takistuseks ka organisatsiooni edasiarendamisel – näiteks taotlemisel tulumaksusoodustustega nimekirja saamisel või teatud projektide rahastuse taotlemisel.

Põhikiri arutatakse läbi punktide kaupa.

Kinnitatakse ettepanekud:

- juhatuse võtta vastu võtta elektroonse koosoleku otsuse, kui selle poolt hääletab enamus (51%) juhatuse liikmetest;

- kui juhatuse liige ei saa tulla juhatuse koosolekule, saab ta anda oma otsuse digiallkirjastatud või paber kandjal eelnevalt enne koosolekut arutelude punktide kohta.

Põhikirja uus redaktsioon protokollis lisa nr. 9

Otsus: kinnitada põhikirja uus redaktsioon.

Hääletus: Poolt 41, erapooletu 1 - Eha Metsallik, vastu 1 - Lauri Kallaste (volituse kaudu)

7. EMLi arengukava 2015-2020 arutamine. Eesti mesindussektori arengukava vajalikkusest.

Juhatuses Aleksander Kilk teeb ettekande, milleks on vaja organisatsioonil arengukava ja kuidas saaks EML olla Eesti mesindussektori arengukava koostamise algatajaks.

EML arengukava 2015-2020 püstitab organisatsiooni arendamise strateegilised eesmärgid ja peamised tegevussuunad nende eesmärkide saavutamiseks. Arengukava visiooni kohaselt kujuneb EML 2020.aastaks kogu Eesti mesindussektori huve kaitsvaks ja esindavaks katusorganisatsiooniks, mis teeb Eesti mesinduse ja maaelu arendamiseks koostööd riiklike ametkondade ja struktuuriüksustega ning erinevate mõjustruktuuridega. EML kui Eesti mesinike ja mesinike ühendusi liitva mittetulundusühingu arengukava missiooniks ja peamisteks eesmärkideks on Eesti mesindussektori tugevdamine ja mesinduse kestlikuks edasiarenguks võimalikult soodsate tingimuste loomine. Sellistel eesmärkidel põhineva EML arengukava baasil ja seda laiendades koostatakse ettepanekud kogu Eesti mesindussektori sihipärase edasiarendamise riiklikult tunnustatud arengukavasse.

Arengukava tööversiooni viimistletakse veel kord juhatuses, seejärel saadetakse see liikmetele ettepanekute ja täienduste saamiseks. Järgmine arutelu on EML_i suvepäeval, koos liikmetega SWOT koostamine. Seejärel viimistletakse arengukava järgmine tööversioon, mis läheb uuesti liikmetele. Arengukava vastuvõtmine on planeeritud sügiskoosolekul 2014.

Arengukava tööversioon protokollis lisa nr. 10

8. Mesilaste kaitse abinõudest taimekaitse valdkonnas. Ülevaade Põllumajandusministeeriumus toimunud ümarlaudade arutelust.

Juhatuses annab ülevaate toimunud aruteludest. Vastavad kokkuvõtted on ka meie kodulehel.

Info võetakse teadmiseks.

9. Taruinventari desinfitseerimise võimalustest

Lühiülevaade Aivo Sildnikult ja Aado Oherdilt.

10. Karukahjude hüvitamisest.

Juhatuses Aivo Sildnik annab ülevaate karukahjude hüvitamisest.

Info võetakse teadmiseks.

11. Kohapeal algatatud küsimused

Kohapeal algatatud küsimusi ei olnud.

Koosoleku lõppes 17.00

Koosoleku juhataja:

Koosoleku protokollijad:

Allkirjastatud digitaalselt.